
90 lecie Ligi Ochrony Przyrody

  

Rok 2018 jest znamiennym rokiem przede wszystkim ze względu na 100 rocznicę odrodzenia
się Polski po latach niewoli i jej samodzielnego bytu państwowego. Również rok 2018 jest
ważnym rokiem dla członków i sympatyków Ligi Ochrony Przyrody, która będzie obchodziła
jubileusz 90 lecia jej utworzenia w Polsce - 9 stycznia 1928 roku. Rocznicę powołania
przyrodniczej organizacji będziemy obchodzić pod hasłem „90 lat LOP – Tradycja –
Współczesność – Przyszłość”. W związku z tym różnego rodzaju podejmowane akcje mają na
celu przybliżenie ofiarnej pracy niezliczonych setek wolontariuszy i społeczników na rzecz
ochrony przyrody i środowiska. Chcemy ocalić od zapomnienia gigantyczną społeczną pracę
członków LOP – naukowców, leśników, nauczycieli przedmiotów przyrodniczych, a szczególnie
nauczycieli biologii, geografii oraz osób związanych z innymi środowiskami zawodowymi i
przekazać szczególnie młodym ludziom te dokonania jako nieocenioną lekcję, która skłania do
szacunku dla człowieka ogarniętego pasją społecznego działania.

  

Głównym inicjatorem i twórcą społecznej organizacji był Profesor Władysław Szafer. Profesor
Szafer dostrzegał pilną potrzebę włączenia całego społeczeństwa do rozwiązywania trudnych
zagadnień przyrodniczych (np. tworzenia rezerwatów, parków narodowych), co stało się
przesłanką do postawienia 3 stycznia 1927 roku przez Państwową Radę Ochrony Przyrody
wniosku o powołanie społecznej organizacji pod nazwą Liga Ochrony Przyrody. Od tamtej chwili
równo rok później w 1928 roku społeczna organizacja LOP była już faktem. Niespełna 20 lat
później z inicjatywy działaczy Państwowej Rady Ochrony Przyrody utworzony został Oddział
LOP w Lublinie przy UMCS, który bardzo szybko przekształcił się w Zarząd Okręgowy. Grupę
organizacyjną stanowili pracownicy naukowi UMCS w Lublinie mocno zaangażowani w ideę
ochrony przyrody, między innymi Janusz Domaniewski, Zdzisław Raabe, Konstanty Strawiński,
Józef Motyka, Jarosław Urbański, Zofia Demianowicz, a w późniejszym okresie Dominik
Fijałkowski i Franciszka Wrońska. Pierwszym prezesem w historii Zarządu Okręgu LOP na
Lubelszczyźnie została mgr Zofia Demianowicz, wiceprezesem dr Zdzisław Raabe. Profesor

 1 / 2



90 lecie Ligi Ochrony Przyrody

Zofia Demianowicz urodziła się w Jeziornie Fabrycznej koło Warszawy. Szkołę średnią
ukończyła w Lublinie w 1922 roku, a wyższe studia botaniczne w 1931 r. na Uniwersytecie
Warszawskim. W 1941 r. została asystentką Zakładu Ochrony Roślin PINGW w Puławach. Po
wyzwoleniu wróciła do Lublina i praco- wała jako nauczycielka. W 1945 roku została asystentką
w Katedrze Botaniki Ogólnej UMCS w Lublinie. W 1950 r. została adiunktem w Dziale
Pszczelarstwa PINGW w Puławach, a następnie w Instytucie Sadownictwa w Lublinie. W 1951
r. uzyskała stopień doktora na Uniwersytecie Warszawskim, a w 1954 r. tytuł docenta. W 1956
r. została kierownikiem Katedry Botaniki na Wydziale Rolnym UMCS. Przeniosła się do
Instytutu Sadownictwa w Skierniewicach, by po 10 latach powrócić do Lublina. W 1966 r.
otrzymała tytuł profesora nadzwyczajnego w Wyższej Szkole Rolniczej. W wieku 70 lat przeszła
na zasłużona emeryturę.

  

mgr inż. Anna Mikołajko-Rozwałka
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